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 حاجی عبدالرزاق سخا ، پیرمرد خوش مشرب افغانستانی در کابل 
ع(  ، تکیه ای برای عزاداری امام حسین) پزشکی خوانده و در همین شهر
گوگل نشان می دهد در  را اداره می کند. جست وجوی نام او در 
افغانستان با نام  حاجی صاحب  مشهور است. یکی از فیلم هایی 
که درباره او در یوتیوب منتشر شده، مشخص می کند او دارای یک 
نمایشگاه بزرگ فروش خودرو در کابل است. فیصل مدرس، خبرنگار 
مشهور افغانستانی در این گزارش که در کانال 20 هزار عضوی اش 
منتشر کرده، به موضوع خرید و فروش خودرو با سوءاستفاده از نام 
»فروشگاه موتر سخا« پرداخته که حتی دامنه این سوءاستفاده به 
، موتر می گویند.  کستان نیز کشیده می شود؛ در افغانستان به خودرو پا
ی و  حاجی عبدالرزاق سخا در کنار ثروت ناشی از مبادلات تجار
جایگاه اجتماعی اش به عنوان پزشک، مداح اهل بیت نیز به شمار 
آمده و همواره در دشوارترین شرایط امنیتی، تکیه تحت اداره خود را 
کن مذهبی در خانواده او به یک سنت  فعال نگه داشته است. اداره اما
تبدیل شده و یکی از پسرانش در اسپانیا مسجدی را اداره می کند که 

در آن نمازجمعه نیز برگزار می شود. 
فرصت گفت وگو با او را در جریان بیستمین دوره اجلاس پیرغلامان 
( به دست آوردیم. او پیش از این  حسینی در گیلان )11 تا 13 مهر
، مصاحبه ای با شبکه اینترنتی حبیب داشت که با استقبال  گفت وگو
روبه رو شده و سخنانش مورد توجه رسانه ها قرار گرفته بود. در این 
گفت وگو از حاجی سخا خواسته ایم درباره وضعیت شیعیان در دوران 
حکومت طالبان و تفاوت های عزاداری در افغانستان و ایران صحبت 
کند و همچنین با توجه به سفرهای متعددش به سراسر جهان، نظرش 
را درباره این گزاره که »معنویت در جهان رو به کاهش است« با تکیه 
ل صحبت هایش  بر دیده ها و ادراکاتش برایمان شرح دهد. او در خلا
ع( در افغانستان به یک گردهمایی  اشاره می کند عزاداری امام حسین )
بزرگ و گسترده برای تقویت وحدت شیعه و سنی بدل شده است؛ 
بالعکس تلاش هایی برای سوءاستفاده از این مراسم در بخش هایی از 
جهان اسلام صورت می گیرد. در ادامه متن این مصاحبه را می خوانید. 

با توجه به اینکه از افغانستان آمده اید، قصد دارم مصاحبه را با سوالاتی درباره 
یرا صحبت از وضعیت عزاداری شیعیان در  وضعیت افغانستان شروع کنم ز
این کشور بدون اشاره و بررسی وضعیت جدیدی که در افغانستان با روی 
کارآمدن طالبان ایجاد شده، ناقص به نظر می رسد. مردم ایران به دلیل 
یادی که با مردم افغانستان نسبت به دیگر کشورهای  قرابت های بسیار ز
همسایه دارند، همیشه نگرانی های بیشتری نیز درخصوص وضعیت زندگی 
و امنیت مردم افغانستان داشته اند. این نگرانی با توجه خبرهایی که درباره 
سختگیری های مذهبی در افغانستان در فضای رسانه ای منتشر شده، نسبت 
به شیعیان بیشتر است. آیا در دو سالی که از حکومت افغانستان می گذرد، 

وضعیت شیعیان سخت تر شده است؟ 
ی کار آمدن امارت اسامی یا حکومت طالبان  در افغانستان،  با وجود رو
وضعیت مردم شیعه در افغانستان خوب است. مراسم های مذهبی، 
کنون مشکلی بین ما  یم. تا ی و نمازهای جمعه خود را دار مجالس عزادار
و امارت اسامی ایجاد نشده است به غیر از موارد جزئی! چون طالبان از 
محیط دیگری ]مناطق پشتون نشین جنوب[ که شیعه هم نبودند وارد کابل 
کرات  شدند، برخی مواقع سوءتفاهم ایجاد می شود که با گفت وگو و مذا

حل می شوند و مشکلی بین ما و امارت اسامی وجود ندارد. 

پس اتفاق بزرگی که نگران کننده باشد رخ نداده است؟
 . خیر

شما به عنوان یکی از میهمانان اجلاس پیرغلامان حسینی به ایران آمده اید 
یادی را  و در کنار تجربه چند ده ساله در برگزاری مراسم مذهبی، کشورهای ز
یرنظر داشته اید.  دیده اید و روندهای مذهبی در این کشورها به ویژه ایران را نیز ز
کند.  یه دید، می تواند ما را وارد مبحث »بررسی های مقایسه ای«  این زاو
عزاداری های حسینی در افغانستان چه اشتراکاتی با عزاداری های حسینی 
در ایران دارد؟ چه چیزی در عزاداری حسینی در افغانستان خاص تر است؟
ع(  ی اباعبدالله الحسین) ابتکارات محلی این است که در مراسم عزادار
یم مثا از اهل سنت در مجالس خود دعوت  مشترکات رادر نظر می گیر

می کنیم و با آنها نمازجمعه مشترک می خوانیم. با آنها مراسم مشترک 
برگزار می کنیم. یک ابتکار به خرج داده ایم که بین شیعه و سنی فاصله از 
بین برود. یکی از فرمایشات حضرت آیت الله سیستانی این جمله است 
که »اهل سنت قلب و جان ما هستند.«  ما این را عمل کردیم و از آنها در 
ی و مجالس  خود دعوت کردیم. مسائل مربوط به امربه معروف،  مراسم عزادار
... را در مراسم ها مطرح  ، روزه، زکات، حجاب و ، مسائل نماز نهی از منکر
کردیم؛ آنها دیدند مجالس عزای ما نه تنها مجلس عزاست بلکه دانشگاه 
ی است. برادران اهل سنت  دیدند در ایام محرم می توانیم برای  انسان ساز
جوانان و اقشار جامعه یک بار دیگر مسائل اینچنینی را مطرح کنیم، به 
کمبودها اشاره کردم؛ دست به تبیین حجاب اسامی بزنیم، نماز و مسائل 
اخاقی را بازگو کنیم. وقتی در محرم این مسائل را تبلیغ می کنیم برادران اهل 
ی است؛ »عاشورا  سنت وقتی می بینند، می فهمند این مکتب انسان ساز

نه فقط بهر ماتم است، برای آدم و اولاد آدم است!«

ی های محرم در  ک عزادار ی مسائل دینی  حوزه اشترا گر  مطرح ساز پس ا
ایران و افغانستان به حساب می آید،  حضور برادران اهل سنت برای تقریب 
یشه  مذاهب اسلامی، یکی از تفاوت های این دو کشور است که بیشتر نیز ر
در تفاوت های مذهبی و فرهنگی ایران و افغانستان دارد. حالا که وارد بحث 
تقریب مذاهب شدیم، یکی از مشکلات موجود تبلیغات تفرقه افکانه است 
که به عنوان مثال برخی از بلندگوها ادعا می کنند شیعیان به یک سری از امور 
، حج و کعبه ندارند.  یارت کربلا می پردازند اما توجهی به نماز مثل عاشورا و ز

وضعیت این گونه مسائل در افغانستان چگونه است؟
یکی از خاطرات خود را بیان می کنم. سال گذشته 50-40 نفر از نیروهای 
طالبان به حسینیه آمدند تا امنیت آن را تامین کنند. وقتی اینها آمدند 
ی تعارف کردیم از نذر ما نخوردند. چای ما را هم  و به آنها غذاهای نذر
ید؟ باز امتناع کردند و شب با ما در  نخوردند. ما پرسیدم چرا نمی خور
حسینیه بودند و وقتی نماز شب و نماز صبح خواندن ما را دیدند و وقتی 
ی می کنیم، تعجب کردند.  ذبح نذورات ما را دیدند که ذکر خداوند را جار
گفتند به ما گفته اند شما شیعیان مسلمان نیستید، شما نماز خواندید 
و ذکر خدا را گفتید. گفتم دو مدل جنگ است، یکی جنگ نرم و یکی 
جنگ سخت است. دشمن جنگ نرم را بین ما پیاده می کند. جنگ نرم 
این است که به شما گفتند شیعیان مسلمان نیستند، نماز نمی خواندند 
و در اذان خود شهادتین را نمی گویند، اینکه گفته شده همه چیز شیعیان، 
ع( است. گفتم ما خدا، نبی خدا و ولی خدا را می شناسیم. هر  علی )
کسی به جای خود است. پیامبر خدا از زیباترین بندگی کردن به رسالت 
یم که حضرت محمد)ص( از بهترین بندگی  رسید. ما این عقیده را دار
ع( را ولی خدا می شناسیم، اولین امام  کردن به رسالت رسید. ما علی )
مسلمین می شناسیم، ما ایشان را داماد پیامبر و به مثابه اولین پیشوا بعد 
ع( را بالاتر از پیامبر )ص( نمی دانیم.  )ص( می شناسیم. علی ) از پیامبر
ع( را به مثابه  ع( را -نعوذبالله- جای خدا نمی دانیم. ما علی ) ما علی )
یک بنده خوب خدا می شناسیم، پیامبر را به عنوان یک پیامبر و بنده 
خوب خدا می شناسیم، به عقیده ما شیعه اینچنین است. وقتی آنها این 
رفتارها و این مسائل را دیدند صبح با ما صبحانه خوردند. وقتی تاوت 
قرآن کردیم در مسجد آمدند و گفتند از نوار استفاده می کنید؟ گفتیم ما 
ی قرآن هستیم. وقتی دید چطور نماز می خوانیم  خود تاوت می کنیم و قار
یج کم کرد  و چطور قرآن را تاوت می کنیم، این مسائل، فاصله ها را به تدر
و از بین برد. وگرنه در بین آنها تبلیغ شده بود شیعیان مسلمان نیستند و 
ع( هستند و او را عبادت می کنند و او را خدا می دانند،  فقط دنبال علی )
ع( است. وقتی مکتب نازنین امام  ع( و حسین ) همه مسائل آنها با علی )
ع( را به نمایش گذاشتیم، که عاشورا نمایش مذهب ایشان  جعفر صادق )
است، به آنها نشان دادیم مسلمانان شیعه چطور نماز می خوانند، چطور 
ی می کنند، چطور تبلیغ امر به معروف و نهی  قرآن می خوانند، چطور عزادار

از منکر می کنند، چطور حجاب را تبلیغ می کنند. 

در رسانه ها و شبکه های اجتماعی اخبار ضد و نقیضی درباره طالبان مطرح 
می شود. برخی از این اخبار و تحلیل ها مبتنی بر حضور طالبان در پشت صحنه 
انفجارها علیه شیعیان است. با این حال شما مطلب دیگری گفتید و از حضور 
گر اقدامات امنیتی  نیروهای طالبان برای تامین امنیت صحبت کردید. حتی ا
طالبان را مثبت تلقی کنیم، در حوزه های دیگر نیز اخباری وجود دارد مانند 
یس فقه جعفری در دانشگاه ها که مذهب شیعیان دوازده امامی  ممنوعیت تدر

است. وضعیت درخصوص این موضوعات، چگونه است؟
این را با یک جمله بیان کنم که اینها سلسله مسائلی است که قابل 

حل است. هیچ مشکلی بین شیعه و سنی در افغانستان وجود ندارد. 
برخی از سوءتفاهم ها با گفت وگو حل می شود و این را قبول کنیم یک 
حکومت و وضعیت دیگری وارد افغانستان شده و بزرگان شیعه باید با 
آنها کار کنند و از بیرون دوستان ما با آنها صحبت هایی می کنند و این 

مسائل جزئی حل می شود. اینها مسائل نگران کننده نیست. 

گیر است. اشاره کردیم که در افغانستان  این موضوع در جهان اسلام فرا
برگزاری مراسم عزاداری حسینی در برخی مناطق باعث اختلاف است. 
یخ به عنوان مثال در بغداد اهل سنت در مقابل عزاداری شیعیان  در تار
ی  بیر و برادرش مصعب عزادار ع( برای عبدالله ز برای امام حسین )
می کرده اند. با این حال در بسیاری از بخش های افغانستان همان گونه 
که گفتید، عزاداری حسینی به عامل وحدت بخش تبدیل شده، اما این 
پدیده مربوط به مناطقی است که اهل سنت و اهل تشیع در کنار یکدیگر 
حضور دارند. وضعیت اختلافات جنوب افغانستان که به دور از مناطق 
یادی  اصلی شیعه نشین افغانستان هستند و در خود این مناطق نیز شیعه ز

وجود ندارد، چگونه است؟ 
نظر و دید آنها فرق می کند. برخی بسیار عقده ای رفتار می کنند. نسل 
یم، در کنار این از یزید هم  سادات و نسل فاطمه زهرا )س( را ما قبول دار
... نیز نسلی باقی است. اینها  نسلی باقی است، از ابوسفیان، ابوجهل و
هم کار می کنند. چند سال قبل با یکی از شبکه ها درگیر شدیم که آنها 
ید هم  ع( هم یک خلیفه بوده است و یز می گفتند اباعبدالله الحسین )
ع(  یک خلیفه بود و آنها بر سر قدرت جنگ کردند و یزید امام حسین )
را به شهادت رساند. در روز قیامت قضاوت خواهد شد کدام یک حق 
یاد  بودند و چرا باید الان ما ورود کنیم، بر سر و سینه بزنیم؟ ما با آنها ز
بحث کردیم. در آخر بحث ها یک نکته بیان کردم که از خدا می خواهیم 
ید در  ید، پدرت را با ابوسفیان و همه خاندان شما را با یز شما را با یز
ع( و جد ایشان محشور  روز عاشورا محشور کند و ما را با امام حسین )
گرداند و همه شما آمین بگویید. ما آمین گفتیم و آنها آمین نگفتند. 
وقتی آمین نگفتند، گفتم من به عقیده شما احترام گذاشتم، از خدا 
ع( می دانید  خواستم شما را با یزید که او را یک خلیفه مثل امام حسین)
ع(، سنگر و  محشور کند، شما از یزید دفاع کردید و من از امام حسین )
عقیده ایشان دفاع کردم و در آخر اینچنین دعا کردم. مشخص بود او از 
دعای من ناراحت شده است. گفتم ناراحتی شما از این بابت است 
، بدکار و گنهکار است که  ید یک شخص فاسق، فاجر که می دانید یز
از محشور شدن با او در روز قیامت خجالت می کشید. اینها ]شبکه ها 
و تیم های وهابی و سلفی[ بسیار مکتبی کار می کنند. ما باید ]در شیوه 
ع( کسی است که نه به خاطر قدرت،  تبلیغ[ تغییر کنیم. امام حسین )
خافت و حکومت بلکه به خاطر احیای دین، امر به معروف و نهی از 
که جد ایشان و پدر و مادر ایشان زحمت کشیدند  منکر قیام کرد؛ چرا
ید می خواست آن را خشک کند و  و دین را به آنجا رسانده بودند که یز
از بین ببرد و وصیت پدر بزرگ خود، ابوسفیان را عملی کند. به گفته ای 
یخ بسیار مشهور است ابوسفیان در جمع بنی امیه ادعا کرده  که در تار
بود که »نه بهشتی در کار است و نه دوزخی در کار است، شما از این 
یکرد،  فرصت استفاده کنید نسل پیامبر را از بین ببرید.« برخورد با این رو

ع( بود.  وظیفه امام حسین )

شما به موضع گیری ابوسفیان اشاره کردید و اینکه نسلی از او همچنان 
باقی مانده است. مشهور است ابوسفیان در روز بیعت با عثمان ابن عفان، 
خلیفه سوم که از بنی امیه بود اعلام کرد »ای فرزندان عبد شمس! خلافت 
را مانند توپ بگیرید و به یکدیگر دهید. به خدا قسم، نه بهشتی هست 
و نه جهنمی«! خود این جمله که از سرمستی قدرت به شکلی آشکار 
توسط ابوسفیان بیان شد، چنان در جهان اسلام گسترش یافت که حتی 
توسط قیام کنندگان علیه خلیفه سوم که منجر به سرنگونی امویان در بدنه 
اصلی جهان اسلام برای مدتی شد، مورد استناد قرار گرفت؛ مساله ای 
که نشان می دهد اظهارات ابوسفیان تا چه میزان در جهان آن دوره 
مشهور بوده و تا چه میزان مشرکان و بنی امیه در حکومت اسلامی دارای 
یشه بنی امیه در جهان اسلام باعث شده  قدرت بوده اند. همین نگاه و ر
عده ای از مسلمانان همچنان به جای خاندان اهل بیت علیهم السلام، 
پیرو خاندان بنی امیه باشند و در جریانات مذهبی و وقایع مهم از این 
خاندان که به پلیدی شهره است، دفاع کنند. بر همین اساس بسیاری 
)ص( را برنتابیده  از این عده محکومیت یزید در کشتار خاندان پیامبر
یشه دار  ع( را محکوم می کنند. این جریان به میزانی ر بلکه امام حسین)

یه  یست ها در جریان توطئه علیه سور است که گفته می شود فیلمی از ترور
به دست آمده که یکی از سران آنها در سخنرانی خطاب به نیروهایش 
می گوید باید »حکومت بنی امیه در شام را احیا کنیم.« این پدیده نفاق 
دیرپای بنی امیه در جهان اسلام، بسیار تعجب برانگیز است. وضعیت اهل 
سنت افغانستان در این جهت گیری ها چگونه است؟ آنها چه نگاهی به 
ع( دارند؟ آیا تمام اهل سنت به خاطر دعوت شیعیان در  امام حسین)
مراسم  عزاداری حضور می یابند یا خودشان نیز دسته های عزاداری دارند؟ 
یادتر از جان  ع( را اهل سنت هم دوست دارند. ز حضرت امام حسین)
خود دوست دارند. وقتی اهل سنت نمازجمعه می خوانند با نام حضرت 
ع(، حضرت فاطمه)س( خطبه  ع(، امام حسین) ع(، امام حسن) علی)
نماز را شروع می کنند. در نمازهای خود صلوات می گویند، اینها احترام 
می گذارند و دوست دارند. در این خصوص تبلیغ های سوء شده است. 
فرق بین شیعه و سنی وجود ندارد. آنها هم پیامبر و ائمه را دوست دارند 
ی تبلیغ شده که اهل سنت دشمنی با ائمه دارند و شیعیان به  ولی طور
صحابه توهین می کنند. در محرم و صفر و در مراسم مذهبی شیعیان، 
گر تبلیغات دشمنان نباشد اهل سنت  اهل سنت نیز شرکت می کنند و ا

بیشتر از ما ائمه را دوست دارند. به چشم خود در افغانستان دیدیم. 

آنها هم عزاداری برگزار می کنند؟
بله. 

مداح و سخنران هم دارند؟
بله. مداح دارند که شعر می خواند و حلقه های ذکر را تشکیل می دهند. 

صوفی ها یا مردم عادی هستند؟
کسی به نام میرفخرالدین بود. او کسی بود که از مردان نامدار افغانستان 
ع( می خواند.  ع( و فاطمه)س(، حسین و حسن) بود و همواره از علی)
یاد ایشان را دوست دارند. در  عمر خود را در این مسیر خواند و ز
ی است. آنها ]اهل سنت[ در  افغانستان یک فضای وحدت و برادر
ی شیعیان شرکت می کنند. در حسینیه ای که مربوط به من  عزادار
است، نصف فراشان اهل سنت هستند. فراش به معنای خدمتگزار 
است. کسانی که با ما در تامین امنیت کار می کنند نیمی اهل سنت 
هستند. از این لحاظ مطمئن باشید وحدت بین شیعه و سنی وجود 
دارد. در ایران تلقی می شود شیعه در افغانستان در خطر است ولی در 
یم مراسم خود را  افغانستان اینچنین نیست. ما با آزادی کاملی که دار
یم. هیچ کسی با این  برگزار می کنیم، سینه زنی، زنجیرزنی و قمه زنی دار

مراسم مشکلی ندارد. 

ع(  ی برای امام حسین) یکی از نکات بسیار مهم درخصوص عزادار
گرایش عمومی به آن است. بسیاری واکنش جوامع اسلامی و شیعی به 
این عزاداری را شاخص گرایش به دین می دانند. فراتر از چنین موضوعی، 
گفته می شود در دنیا گرایش به دین در بین جوانان روبه کاهش است. 
شما به عنوان فردی که ایران، افغانستان و کشورهای دیگر را دیده اید، 

نگاه تان به این پدیده مورد ادعا چیست؟ 
من دکتر طب هستم و به قسمت های مختلف دنیا سفر کرده و رفت وآمد 
یاد  دارم. در ایران بسیار ]تبلیغات ضددینی[ کار شده است. غرب ز
در بخش دین زدایی در ایران کار می کند. در تمام دنیا گرایش جوانان 
یاد شده است. مسیحیان، یهودیان در کشورهای مختلف  به دین ز
یکا، آلمان فعالیت می کنند و در غرب نیز با رفتن عده ای از  اعم از آمر
یاد شده است. پسر من در  مسلمانان به این کشورها، گرایش به اسام ز
اسپانیا زندگی می کند. یک مغازه را تبدیل به مسجد کرده و جمعه ها 
نمازجمعه برگزار می کنند. این در اسپانیاست که تاش کرده اند نسل 
مسلمانان را از بین ببرند و در برهه هایی نیز موفق بوده اند. اسام دوباره 
یکا حسینیه هایی ایجاد شده و  رشد می کند. در آلمان، کانادا و آمر
نماز های جمعه برگزار می شود اما یک مساله که برای من جای نگرانی 
یاد اتفاق افتاده است. در  دارد مساله دین زدایی در ایران است که ز
ی که غرب  افغانستان این وجود ندارد. در ایران به دلیل سرمایه گذار
ی اذهان جوانان ایرانی کار می کنند و مردم و جوانان را از  می کند، رو
دین متنفر می کنند. وقتی عمامه یک عالم را جوان ایرانی از سر او 
می اندازد این در دنیا اتفاق نمی افتد. باید مردم و بزرگان و علمای ایران 
در بین جوانان کار کنند که این مساله را حل کنند، این سرطانی که بین 
ک است.  یشه خشک کنند وگرنه آینده آن خطرنا جوانان بروز کرده را از ر
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برگ سبز خودرو سمند مدل 94 به رنگ سفید به شماره موتور 124120741793 و 
ک 34 – 743 ی 68   به شماره شاسی NAAC 91 CE 8 FF 042950 و به شماره پا

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ی آردی مدل 83 به رنگ یشمی روغنی به شماره موتور  برگ سبز خودرو پژو سوار
ک 24 – 716 ج 49  11783046878 و به شماره شاسی 83147649 و به شماره پا

به نام مهناز اشرفی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آگهی مناقصه ) ارز یابی کیفی(  
کد فراخوان در سامانه ستاد: 2002092409000148
: شرکت گاز استان خراسان رضو ی مناقصه گذار

تور در سطح ناحیه  موضوع مناقصه: توسعه شبکه، نصب انشعابات، نصب کنتور و رگا
گازرسانی سبزوار 

شرا یط اولیه متقاضیان:
الف- دارا بودن پایه در رشته تأسیسات و تجهیزات از سازمان برنامه و بودجه

ب- دارا بودن ظرفیت خالی ارجاع کار از نظر ر یالی و تعداد 
ج- دارا بودن گواه ینامه تأ یید صاحیت ا یمنی از اداره کار و امور اجتماعی

د- ثبت نام در سا یت www.setadiran.ir و در یافت گواهی امضا ی الکترونیکی
یابی کیفی: از سا یت مذکور از ساعت 08:00 مورخ 1402/08/09  برگ های استعلام ارز یافت کار در

تا مورخ 1402/08/14 اعام شده در سامانه ستاد
بارگذاری اسناد استعلام ارز یابی کیفی به همراه مستندات مربوطه مطابق مندرجات آن: تا 

مورخ1402/08/28 اعام شده در سامانه ستاد
: مطابق مصوبه شماره 123402/ت50659هـ   نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآ یند ارجاع کار

هیأت محترم وز یران و اصاحیه ها ی بعد ی آن می باشد.
تبصره: مطابق ماده مربوطه در آیین نامه اجرایی قانون حمایت از شرکت ها و موسسات 
دانش بنیان و اصاحات بعدی آن، شرکت ها و موسسات دانش بنیان دارای صاحیت 
، شامل تخفیف 50 درصدی در مبلغ سپرده تضمین  مورد نیاز و درصورت شمول ماده مذکور

شرکت در فرآیند ارجاع کار می باشند.
 یادآورد می گردد کلیه مراحل مناقصه از طر یق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
کثر استفاده از توان تولید ی و خدماتی کشور و حما یت از کالا ی ا یرانی  رعا یت قانون حدا
الزامی است و صرفا موسسات و شرکت ها ی ا یرانی ثبت شده در فهرست توانمند ی ها ی 

مندرج در سامانه توانیران مجاز می باشند. 
 www.nigc-khrz.ir گهی، در سا یت  شا یان ذکر است دسترسی به متن  ا ین آ
 امکان پذ یر بوده و در صورت نیاز به کسب اطاعات بیشتر با تلفن: 051-37072212 

تماس بگیر ید. روابط عمومی شرکت گاز خراسان رضوی
شماره شناسه: 1592988

نوبت دوم

آگهی فراخوان مناقصه
نوبت دوم

شماره:   1402-76
ید ژه خر پرو در نظر دارد  با یجان شرقی  آذر گاز استان   شرکت 
 Laboratory gas chromatograph analyzerرا از طریق سامانه تدارکات 
، و به  الکترونیکی دولت به آدرس www.setadiran.ir   به شرح ذیل  برگزار

گذار نماید. فروشنده ذیصاح وا
Laboratory gas chromatograph analyzerبه تعداد یک عدد

بدین منظور از کلیه شرکت های سازنده/تأمین کننده معتبر دارای مجوز 
فعالیت و توانایی تامین اقام فوق و تهیه تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 
کار طبق آیین نامه تضمین معامات دولتی به مبلغ -/1/000/000/000 )یک 
کثر تا 10 روز پس از انتشار نوبت دوم  یال( دعوت می نماید حدا میلیارد ر
گهی، اعام آمادگی کتبی خود را، و فرم های تکمیل شده پرسشنامه  این آ
یابی )کیفی تامین کنندگان کالا( و تصویر مدارک و مستندات مندرج  ارز
یابی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ارسال نما یند. در فرم ارز
کات و گشایش  یخ تحویل پا یعی، تار ضمنا در اسناد مناقصه توز
پیشنهادات قید گردیده است. مناقصه گران باید در سامانه تدارکات 
یافت نمایند. الکترونیکی دولت ثبت نام و گواهی امضای الکترونیکی را در

تلفن34496274 و 041-34448095
دورنگار041-34447089

روابط عمومی شرکت گاز استان آذربا یجان شرقی
شماره شناسه: 1594509

سیدمهدیطالبی
خبرنگارگروهجهانشهر


